
 
 

 
 

 

 

 
 

ReCulture: Boření kulturních 
bariér sportem  
Sportem k prolomení kulturních bariér a aktivnímu 

státnímu občanství 

Číslo #1 | 2022 V tomto čísle 

Sportem 

k překonávání 

překážek 

Startovní setkání 

projektu 

Představení 

projektu 

Projekt 
Newsletter 



Mladí Evropané se 
setkali v Dublinu na 
úvodní konferenci  

PŘEKONÁVÁNÍ PŘEKÁŽEK OFICIÁLNĚ ZAHÁJENO 

Historicky první konference 
projektu se uskutečnila 8. února 
2022 v irském Dublinu pod 
taktovkou Teach Solais 
Community Dev. Konsorcium 
partnerských týmů se tak mohlo 
poprvé setkat a soustředit se na 
rozvoj myšlenky celého projektu 
stejně jako na úspěšnou 
realizaci projektu.  

V rámci konsorcia byl dostatek 
času nejen na prezentace 
jednotlivých partnerských týmů, 
ale i na diskusi a networking. 
Každý z partnerů představil 
sebe a své zkušenosti v dané 
oblasti a diskuse byla zaměřena 
na integraci migrantů, komunit a 
občanů prostřednictvím jednoho 
společného nástroje: sportu. 

Toto je první Newsletter 
projektu RECulture, jehož 
cílem je představit projekt 
samotný a informovat o 
první společné akci 

partnerských týmů. 



 

 
 

 
 

  

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

O čem je projekt 
RECulture? 

Představení projektu 

Cílem projektu RECulture je 
umožnit komunitě jakýkoliv 
rozvoj místních programů, které 
integrují migranty do místních 
komunit respektujícím a 
edukativním způsobem. 
Výsledkem je propojení migrantů 
s jejich novou komunitou 
prostřednictvím sportovních 
programů orientovaných na 
mládež. 

RECulture chce využít sport jako 
způsob, jak propojit a posílit 
komunity, sdílet společné 
hodnoty, prolomit kulturní a 
ideologické bariéry. V konečném 
důsledku má projekt za cíl spustit 
strukturální a systematické 
změny, které v celé Evropě 
zavedou rozvoj místních 
programů, které navazují na 
studie a vývoj provedené v tomto 
projektu, který je veden mladými 
lidmi, kteří chtějí ovlivnit nejen 
současnost ale i budoucnost 
svých komunit. 

Během tohoto projektu provedou 
partnerské týmy průzkum 
osvědčených postupů, aby 
pochopilo, jak komunity využívají 
sportovní programy pro integraci 
komunit migrantů nebo 
uprchlíků.  

Na základě tohoto průzkumu 
vyhodnotí, co dělají komunity 
správně a kde tyto programy 
selhávají. Výsledkem bude vznik 
kurikula „Od teorie k praxi“, které 
shromáždí všechny znalosti a 
materiály potřebné k rozvoji a 
implementaci sportovních 
programů mládeže 
strukturovaným způsobem v 
komunitách zabývajících se 
integrací migrantů a uprchlíků. 

Dalším výstupem projektu bude 
vývoj programu dalšího 
vzdělávání. Ten zajistí, že bude 
k dispozici školení pro sociální 
pracovníky, pracovníky s 
mládeží a trenéry, aby mohli ve 
svých komunitách úspěšně 
implementovat kurikulum, které 
bylo vyvinuto. 

A konečně, protože chceme, aby 
měl tento projekt systémový 
dopad, bude vypracován 
politický dokument, který bude 
klíčovým zúčastněným stranám 
a politikům prezentovat projekt, 
vyvinuté materiály a dosažené 
závěry, aby bylo možné zahájit 
realizaci práce vyvinuté v jejich 
komunitách. 

IRSKO 

Teach Solais Community 
Development CLG 

Dione Youth Organization 

KYPR 

PORTUGALSKO 

UpYouth - Associação 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 

NextGen - nadační fond 

Enallaktiki Kainotoma 
Anaptyxi Astiki Mi 

Kerdoskopiki Etaireia 

ŘECKO 


